
 

1 
 

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO E DESPORTO ESCOLAR 
CONVOCAÇÃO N° 002/2024 - PSS/SEDUC - CAPITAL 

EDITAL Nº 01 - PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO-
PSS/SEDUC/2023/2024 - PARA AS ESCOLAS DA REDE ESTADUAL DE 

ENSINO CAPITAL/INTERIOR 
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO E DESPORTO ESCOLAR, 
no uso de suas atribuições, 
CONSIDERANDO o determinado nos artigos 205 e 206, § 1º, e 37º, II e IX 
da CF/88; 
CONSIDERANDO as disposições contidas nas Leis nº 2.607, de 28/07/2000, 
e nº 2.616, de 26/09/2000 e suas alterações; 
CONSIDERANDO a necessidade da Secretaria de Estado de Educação e 
Desporto Escolar-SEDUC em suprir a demanda de cargas vagas nas 
Escolas da Rede Estadual de Ensino da Capital apresentada pela Gerência 
de Lotação-GELOT/DGP/SEDUC; 
CONSIDERANDO o dever constitucional de respeitar os princípios da 
Administração Pública, a responsabilidade e a necessidade de evitar 
prejuízos à continuidade dos serviços; 
CONSIDERANDO o que dispõe o item 1.4 Edital nº 01 
PSS/SEDUC/2023/2024 o candidato que possuía vínculo empregatício 
temporário com a Secretaria de Estado de Educação e Desporto Escolar-
SEDUC nos últimos 12 (doze) meses poderá participar do certame, 
passando a fazer parte, inicialmente, de Cadastro de Reserva, conforme o 
disposto na Lei nº 2.607, de 28/06/2000, Art. 8º, Parágrafo III; 
CONSIDERANDO o item 1.4.3 Edital nº 01 PSS/SEDUC/2023/2024, após 
a convocação de todos os candidatos que não possuíam vínculo 
empregatício temporário com esta SEDUC nos últimos 12 (doze) meses, os 
candidatos classificados na forma do item 1.4, cujo município de 
homologação não possuir candidatos que não estejam nas limitações 
descritas no referido item, poderão novamente serem contratados, em 
caráter excepcional, e na hipótese de urgência para não comprometer a 
continuidade do serviço público essencial; 
CONSIDERANDO o cumprimento da Sentença contida nos autos do 
Processo n° 0677219-49.2023.8.04.0001, da ação de procedimento comum 
cível, proferida pelo Juiz de Direito Dr. Ronnie Frank Torres Stone, da 1ª Vara 
da Fazenda Pública da Capital – Poder Judiciário do Estado do Amazonas; 
CONSIDERANDO o cumprimento da determinação judicial contida nos 
autos do Processo n° 0600576-97.2024.8.04.5600, agravo de instrumento n° 
4003422-87.2024.8.04 e mandado de segurança n° 0472615-
92.2024.8.04.0001; 
CONSIDERANDO o teor do MEMO N° 510/2024-GAAS/SEDUC/SIGED, 

RESOLVE: 
I - CONVOCAR os candidatos classificados no Processo Seletivo 
Simplificado-PSS/SEDUC/2023/2024, para contratação temporária nos 
Componentes Curriculares e Modalidades de Ensino constantes no Anexo 
II; 
II - DETERMINAR o novo procedimento de contratação via SISTEMA 
ADMISSIONAL SEDUC que irá ocorrer em duas fases, a seguir: 
1ª Fase: O candidato convocado no Anexo II, deverá cadastrar-se no 
Sistema Admissional da Seduc no site 
https://admissao.seduc.am.gov.br/, a fim de enviar via upload (no referido 
sistema) a documentação obrigatória, contida no edital nº 01-
PSS/SEDUC/2023/2024, item 12.2 (a – n), formato em PDF ou IMAGEM 
(LEGÍVEL), os quais serão analisados e validados direto no Sistema 
Admissional. 
2ª Fase: Após a análise documental o candidato convocado receberá uma 
mensagem de validação da documentação no Sistema Admissional, o 
mesmo deverá comparecer na Gerência de Admissão e Atenção ao 
Servidor-GAAS/DGP, a fim de apresentar os originais e uma (01) cópia da 
documentação validada, de acordo com o cronograma descrito no Anexo I.  
os candidatos que não enviarem a documentação comprobatória de acordo 
com o cronograma de envio e validação, deverão apresentar-se 
presencialmente munidos dos documentos obrigatórios no local, dia e 
horário do cronograma de entrega de documentos no Anexo I. 
Documentação: Registro Geral-RG ou Carteira Nacional de Habilitação-
CNH (expedida a partir de 01/06/2022); b) CPF; c)Título de Eleitor; d) 
Comprovante de Quitação Eleitoral (última eleição - 1° e 2° turno); e) 
Certificado Militar (para homens); f)Comprovante de PIS/PASEP 
(extrato da Caixa Econômica ou Banco do Brasil, CTPS, Cartão Cidadão 
ou Bolsa Família) g)Comprovante de Residência com CEP (água ou 
telefone); h)Diploma e Histórico Escolar; i)Certificado de Educação 
Especial para as disciplinas da área específica; j)Registro no Conselho 
Regional de Educação Física-CREF (dentro da data de validade) para a 
disciplina específica; k)Cadastro de Qualificação do e-SOCIAL 
(expedido através do 
site:https://consultacadastral.inss.gov.br/Esocial/pages/index.xhtml); 
l) Extrato da Conta Corrente (somente Bradesco); m)02 fotos 3x4 (iguais 
e recentes); n)Laudo de Aptidão (expedido pela Junta Médico-Pericial 

Folha: 24

https://admissao.seduc.am.gov.br/


 

2 
 

do Estado); Obs.: O encaminhamento para Junta Médica será expedido 
após a apresentação dos documentos listados acima. 
Informamos que para liberar o envio da documentação via Sistema 
Admissional SEDUC https://admissao.seduc.am.gov.br/ o nome do 
candidato precisa constar na convocação vigente, que deverá realizar o 
cadastro no sistema admissional, fazendo Upload dos documentos dentro 
do prazo especificado no cronograma. Os candidatos admitidos terão acesso 
ao sistema até a finalização dos procedimentos admissionais. 
O atendimento presencial ocorrerá por ordem de classificação no dia e 
horário estipulado no cronograma.  
De acordo com o item 11. (L) Comparecer em até 48 horas no dia e local 
estipulados na convocação. O não comparecimento excluirá o candidato do 
certame, ocasionando a perda do direito à vaga, conforme o Edital de nº 01-
PSS/SEDUC/2023/2024.  
 

ANEXO I 

CRONOGRAMA DE ENVIO VIA UPLOAD  
DA DOCUMENTAÇÃO 

Envio de Documentos via 
Upload no Sistema 

Admissional da Seduc  
https://admissao.seduc.am.gov.br/ 

Todos os 
candidatos 

convocados 
nesta 

Convocação 

 A partir das 
08:00 do dia 26 
às 16:00 do dia 

27 de agosto de 
2024. 

 

CRONOGRAMA DE ENTREGA (PRESENCIAL) DE 
DOCUMENTAÇÃO 

COMPONENTE CURRICULAR QUANT. 
DATA 

HORÁRIO 

Profissional de Apoio ao Escolar, 
Educação Especial - Sala de 
Recurso, Educação Especial - 
Intérprete de Libras, Educação 
Especial Libras 

68 
As 08:00 do dia 

28/08/2024. 

Ensino Mediado por Tecnologia  02 

As 13h:00 do dia 
28/08/2024. 

Ensino Prisional 01 

Arte, Biologia, Ciclo, Ciências, 
Educação Física, Ensino 
Religioso, Filosofia, Física, 
Geografia, História, Língua 
Francesa, Língua Inglesa, Língua 
Portuguesa, Matemática, 
Química e Sociologia.  

95 

TOTAL 166 

 

ANEXO II 

MUNICIPIO: MANAUS 

DISCIPLINA: ARTE 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

2 2024001057497 MARCO AURELIO GOMES LIMA SIM 

DISCIPLINA: BIOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

2 2024001012912 JOSEPHINA BARATA DA VEIGA NÃO 

DISCIPLINA: CICLO 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

10 2024001030163 MARCELA DANTAS XIMENES SIM 

11 2024001055112 LUCICLEIDE DE MATOS MOURA NÃO 

12 2024001015009 SIMONE MARIA ORIENTE 
VASCONCELOS 

NÃO 

13 2024001003403 FABIANE  CARBAJAL DE SOUZA SIM 

14 2024001015734 LEANDRO PEREIRA DE 
OLIVEIRA 

NÃO 

15 2024001050412 RAFAEL DE AZEVEDO MELO SIM 

16 2024001033441 DANIELLE PORTELA DE 
ALMEIDA 

NÃO 

17 2024001036409 KATRINY ALVES DE AGUIAR NÃO 

DISCIPLINA: CIÊNCIAS NATURAIS 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

5 2024001017911 SANDRA BARBOSA DE SOUSA SIM 

Folha: 25

https://admissao.seduc.am.gov.br/
https://admissao.seduc.am.gov.br/


 

3 
 

6 2024001000370 CARLOS HENRIQUE 
NASCIMENTO 

NÃO 

7 2024001051987 FRANMIR RODRIGUES 
BRANDÃO 

SIM 

DISCIPLINA: EDUCAÇÃO ESPECIAL - INTERPRETE DE LIBRAS 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

5 2024001060855 ADRIANO BRITO FEITOZA NÃO 

6 2024001037229 EDUARDO FIGUEIRA 
RODRIGUES 

SIM 

7 2024001044335 GILMARA DE OLIVEIRA COELHO 
PINHEIRO 

SIM 

DISCIPLINA: EDUCAÇÃO ESPECIAL - PROFISSIONAL DE APOIO AO 
ESCOLAR 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

91 2024001036472 MARIA JOSE FREITAS DA SILVA SIM 

92 2024001015552 REGENY MICHILES DE LIMA NÃO 

93 2024001045452 MARIA MARGARETH GOMES 
SERRAO VIEIRA 

SIM 

94 2024001011078 JACIRENE ARAUJO DO 
NASCIMENTO VALE 

NÃO 

95 2024001032008 ESTELA QUEIROZ DE SANTANA NÃO 

96 2024001045840 SANDRA BRITONDAMSILVA NÃO 

97 2024001042713 MIRANEIDE DOS SANTOS 
MUSSA 

NÃO 

98 2024001009469 GENY TERESA GUIMARAES 
VIEIRA 

NÃO 

99 2024001038505 NUBIA OLIVEIRA DA SILVA 
VIEIRA 

SIM 

100 2024001010687 ROZILDO FARIAS DE BRITO NÃO 

101 2024001005102 ROSEMEIRE MOTTA DA SILVA SIM 

102 2024001060864 URSULA MARIA DA SILVA 
LOPES DO NASCIMENTO 

NÃO 

103 2024001040007 ROSILENE DE SOUZA LIMA NÃO 

104 2024001004013 HILDA FLAVIA GARCIA 
MARQUES 

NÃO 

105 2024001040879 CYNTHIA REJANE DA SILVA 
BARRETO 

NÃO 

106 2024001059403 TEREZINHA LIMA ENES SIM 

107 2024001047442 SANDRA EDILENA ALMEIDA DA 
CUNHA LIMA 

NÃO 

108 2024001059138 MARIA JOSE COSTA NÃO 

109 2024001042009 MARIA LUZIANE GOES PEREIRA NÃO 

110 2024001031580 ANA DO SOCORRO GONCALVES 
DE ALMEIDA 

NÃO 

111 2024001050269 MARIA AUXILIADORA BRUNO 
TORRES 

NÃO 

112 2024001010151 KATIA MARIA PEREIRA CAMPOS SIM 

113 2024001010803 ANA RITA RODRIGUES DE 
OLIVEIRA 

SIM 

114 2024001010314 WILSONVANIA DE OLIVEIRA 
BATISTA 

SIM 

115 2024001001226 DAYSE GOMES BRAGA SIM 

116 2024001048368 CHEILA MARIA DE SOUZA 
CAMPOS 

NÃO 

117 2024001050192 SIRRAME COSTA ARAUJO NÃO 

118 2024001060808 ANDREA ESTEVES 
BITENCOURT 

SIM 

119 2024001033660 LENITA MACHADO GEISSLER 
DA SILVA 

SIM 

120 2024001001450 FABIANA FARIAS DA SILVA SIM 

121 2024001013573 MARCIO ESTEVES SCHRAMM 
DE SOUZA 

SIM 

122 2024001005838 GRACILENE VIEIRA DA SILVA NÃO 

123 2024001003385 SEBASTIAO SOUZA DA SILVA 
JUNIOR 

SIM 

124 2024001046363 FRANCISCO DO LIVRAMENTO 
DA SILVA SOLART 

SIM 

125 2024001039536 SHANE SILVA NOGUEIRA NÃO 

Folha: 26



 

4 
 

126 2024001021244 JACILENE JUSTINO LINHARES NÃO 

127 2024001001284 CLARA DE JESUS GOMES 
MACUIAMA 

SIM 

128 2024001005771 MARIA LUCILENE OLIVEIRA DE 
SOUZA 

SIM 

129 2024001011156 NAIR ANTONIA BELEM DA SILVA SIM 

130 2024001007370 ANGELA CELESTINO NEVES SIM 

131 2024001041478 LILILANDIA PEREIRA MORAES NÃO 

132 2024001055423 BENAIA ARAUJO BEZERRA NÃO 

133 2024001000815 MARIA ZELITA ALMEIDA DA 
SILVA 

SIM 

134 2024001011311 KEYLA DE JESUS COELHO REIS NÃO 

135 2024001009327 JOSE CARLOS DA COSTA 
NOGUEIRA 

NÃO 

136 2024001019307 SERGIO MARCELO PAIVA DA 
COSTA 

SIM 

137 2024001044676 MARIA EDILENE COSTA 
BULCAO 

NÃO 

138 2024001020262 SIMONE ARAUJO DE OLIVEIRA SIM 

139 2024001042359 ANA CLEIDE AMORIM 
NASCIMENTO 

NÃO 

DISCIPLINA: EDUCAÇÃO ESPECIAL - SALA DE RECURSO 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

12 2024001005752 MARCONDE AVILA BANDEIRA NÃO 

13 2024001052451 EUFRAZIA CAMPOS DA 
SILVEIRA 

NÃO 

14 2024001019898 EUNICE COELHO PEREIRA SIM 

15 2024001006258 MARIA TEREZA FERNANDES 
UCHOA 

SIM 

16 2024001046717 ANTONIO BINDA DE FREITAS SIM 

17 2024001041344 MARIA ELAINE GONÇALVES DE 
MENEZES PINHEIRO 

NÃO 

18 2024001002757 MARLEIDE PATRICIO DA SILVA SIM 

DISCIPLINA: EDUCAÇÃO FÍSICA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

3 2024001018876 MARCO ANTONIO DOS SANTOS 
CARNEIRO CORDEIRO 

NÃO 

4 2024001010881 KLEYDSON MORAIS DA SILVA NÃO 

5 2024001016692 RAFAELA PINHEIRO SILVA NÃO 

DISCIPLINA: ENSINO RELIGIOSO 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

2 2024001008171 JOCIANE TRINDADE DOS 
SANTOS 

SIM 

DISCIPLINA: FILOSOFIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

5 2024001050543 INALDO INACIO DA SILVA NÃO 

6 2024001044693 ANDRÉA LEITE DA COSTA NÃO 

7 2024001005314 ISOFRAN GONCALVES DE 
SOUZA 

NÃO 

DISCIPLINA: FÍSICA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

9 2024001014003 ARNALDO MACHADO DA SILVA NÃO 

10 2024001007792 CARLOS FABIO DE OLIVEIRA 
MENDES 

NÃO 

11 2024001030910 ZAYRA CHRISTINE SATYRO 
DOS SANTOS 

NÃO 

12 2024001026544 KARLISSON RODRIGO DE 
ALMEIDA SOUSA 

NÃO 

13 2024001031526 CLEVERTON OLIVEIRA DIAS NÃO 

14 2024001046405 CLÉSIO EVANGELISTA MOTA NÃO 

15 2024001000762 JOSIAS AMARAL DE ANDRADE 
FILHO 

SIM 

DISCIPLINA: GEOGRAFIA 

Folha: 27



 

5 
 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

11 2024001052424 MARCIO DE JESUS LIMA DO 
NASCIMENTO 

NÃO 

12 2024001048718 LENY CRISTINA BARATA SOUZA NÃO 

13 2024001000254 AGEANE ALVES RAMOS SIM 

14 2024001035930 OSVALDINO BRITO FREITAS SIM 

15 2024001027126 SILVIA TAVARES MAIA NÃO 

16 2024001030524 HAMILTON BONIFACIO 
BARROSO 

NÃO 

17 2024001002858 LUPUNA CORREA DE SOUZA SIM 

18 2024001017270 LUCIANA LIMA DE MATOS NÃO 

19 2024001007858 CIRLENE BATISTA DOS SANTOS SIM 

20 2024001012945 MARILIA NUNES DE SOUZA 
OLIMPIO 

NÃO 

DISCIPLINA: HISTÓRIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

6 2024001000846 ANA PAULA RABELO 
FERNANDES 

SIM 

7 2024001040693 FRANCISCO ELEUD GOMES DA 
SILVA 

SIM 

8 2024001040406 MARINEIDE RIBEIRO DA CUNHA SIM 

9 2024001057449 MARCO AURELIO GOMES LIMA SIM 

10 2024001005334 VALDIRON BASTOS DA SILVA NÃO 

DISCIPLINA: LÍNGUA FRANCESA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

2 2024001033725 DOUGIVAL FEITOZA ATAIDE NÃO 

DISCIPLINA: LÍNGUA INGLESA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

6 2024001047044 WILLIAM PINHEIRO DA SILVA NÃO 

7 2024001014374 MARIA SOLANGE DE SOUZA 
QUEIROZ 

SIM 

8 2024001029419 JOSE ANTONIO DE MATOS SIM 

9 2024001037315 JOAO DE LIMA MARTINS NÃO 

10 2024001022992 TANIA MARIA VALDIVINO 
ARAUJO 

SIM 

11 2024001000665 ANTONIO BATISTA DE ALMEIDA 
FILHO 

NÃO 

12 2024001035534 MARIA JOSE FREITAS DA SILVA SIM 

13 2024001012661 IVONE PEREIRA DA SILVA 
TORQUATO 

SIM 

14 2024001011878 ROSA MARIA MARQUES 
MEDEIROS 

NÃO 

15 2024001042345 CLICIANE MARIA DA SILVA 
CARDOSO 

NÃO 

16 2024001009914 SALIM LOPES DE 
ALBUQUERQUE 

NÃO 

DISCIPLINA: LÍNGUA PORTUGUESA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

18 2024001055079 SANDRA ALFAIA LIMA SIM 

19 2024001030527 MAISON ANTONIO DOS ANJOS 
BATISTA 

NÃO 

20 2024001028491 LILIANE DE OLIVEIRA SEVERO NÃO 

21 2024001026594 GEISE FREITAS DE OLIVEIRA SIM 

22 2024001015371 JOICYLENE SABOIA DE 
OLIVEIRA 

SIM 

23 2024001011035 JOAQUIM BENTO DE SOUZA 
JUNIOR 

SIM 

24 2024001045516 ROGÉRIO BACK NÃO 

25 2024001001346 RAQUEL SOUZA DE LIRA NÃO 

26 2024001020063 GLEYCIA LETICIA RODRIGUES 
DOS SANTOS 

SIM 

27 2024001021808 KIGENES SIMAS RAMOS SIM 

28 2024001009019 KELIANE COSTA DOS SANTOS NÃO 

Folha: 28



 

6 
 

29 2024001000434 LORENA ELIZABETH OTANI SIM 

30 2024001012370 RODRIGO DE ARAUJO RIBEIRO NÃO 

31 2024001032457 HELIENE ARANTES CARVALHO SIM 

32 2024001056353 YONARA CRISTINA DE SOUZA 
DOS SANTOS 

SIM 

33 2024001059206 KETLEN GOMES NASCIMENTO 
MEDIM 

NÃO 

DISCIPLINA: MATEMÁTICA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

13 2024001012451 RUI GUILHERME DE DEUS 
CARVALHO RIBEIRO 

NÃO 

14 2024001010622 GLEIDYS SHARNY DA SILVA 
COSTA 

NÃO 

15 2024001011858 MAURICIO RAFAEL OLIVEIRA DA 
COSTA 

SIM 

16 2024001054667 VERLANDIUSON GOMES DE 
OLIVEIRA 

SIM 

17 2024001053808 EZEQUIEL DOS SANTOS BRASIL SIM 

18 2024001046151 PATRICIA BARROS TEIXEIRA SIM 

19 2024001026195 ROSELY DE SOUZA DOS 
SANTOS 

SIM 

DISCIPLINA: QUÍMICA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

5 2024001026629 RELEM CATIVO DA CONCEICAO NÃO 

DISCIPLINA: SOCIOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

3 2024001034782 LILIANE COSTA DE OLIVEIRA SIM 

4 2024001036696 MILENA SAMPAIO ARRUDA NÃO 

5 2024001056724 VENÂNCIO JOSÉ MICHILES 
MARINHO 

SIM 

6 2024001030295 DANIELLE LIMA DOS SANTOS SIM 

7 2024001054277 MAURO AUGUSTO DOURADO 
MENEZES 

NÃO 

MUNICIPIO: MANAUS  |  BAIXO RIO PRETO DA EVA TAPAIUNA 

DISCIPLINA: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

2 2024001001347 LUIZA DE CASSIA NERY DA 
SILVA 

SIM 

MUNICIPIO: MANAUS  |  SÃO SEBASTIÃO/RIO DAS CUEIRAS 

DISCIPLINA: ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME SEDUC 
VINCULO 

2 2024001039336 MARIA INES VIEIRA DOS 
SANTOS 

SIM 

PESSOA COM DEFICIÊNCIA- PCD 

DISCIPLINA: CICLO 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME VINCULO 
SEDUC 

2 2024001006049 EUNICE COELHO PEREIRA SIM 

3 2024001015978 LUIZA HELENA DE SOUZA 
CAVALCANTE 

SIM 

DISCIPLINA: EDUCAÇÃO ESPECIAL - LIBRAS 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME VINCULO 
SEDUC 

1 2024001007546 DARIO FARIAS VIEIRA NÃO 

DISCIPLINA: EDUCAÇÃO ESPECIAL - PROFISSIONAL DE APOIO AO 
ESCOLAR 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME VINCULO 
SEDUC 

23 2024001054078 GOUTIER DOS SANTOS 
RODRIGUES 

NÃO 

24 2024001042559 CLEBERTHON BARROSO BINDA SIM 

25 2024001006494 PAULA CRISTINA SALES DE 
OLIVEIRA 

SIM 

26 2024001019166 ALEXANDRE LIMA DA COSTA NÃO 

Folha: 29



 

7 
 

27 2024001046979 CRISTINA DOS SANTOS 
ANDRADE DA SILVA 

NÃO 

28 2024001052876 ALDEIZE FELIX DE ANCELMO NÃO 

29 2024001019905 THALYSSON KELVYN DO 
MONTE 

NÃO 

DISCIPLINA: EDUCAÇÃO ESPECIAL - SALA DE RECURSO 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME VINCULO 
SEDUC 

3 2024001036109 RAIMUNDO CICERO ALVES 
BARBOSA 

NÃO 

DISCIPLINA: FÍSICA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME VINCULO 
SEDUC 

2 2024001018022 WALCIMAR FORTUNA DE 
CARVALHO 

SIM 

DISCIPLINA: HISTÓRIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME VINCULO 
SEDUC 

2 2024001017993 ALBANIR IBIAPINO DE SOUSA SIM 

DISCIPLINA: LÍNGUA INGLESA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME VINCULO 
SEDUC 

2 2024001057881 MATEUS LEAO GADELHA NÃO 

3 2024001030642 DORIVAN LEMOS CUIER NÃO 

DISCIPLINA: LÍNGUA PORTUGUESA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME VINCULO 
SEDUC 

5 2024001030966 ANA CLAUDIA DA SILVA 
RIBEIRO 

SIM 

6 2024001060232 KELCIA DANIELA DE SOUZA 
VIDAL DA COSTA 

NÃO 

7 2024001005244 JOSE PEDRO IURY GARCIA 
PINHO 

NÃO 

8 2024001049645 ALCIBERTO CRUZ DOS SANTOS SIM 

DISCIPLINA: MATEMÁTICA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME VINCULO 
SEDUC 

3 2024001052738 KEYLLA DOS SANTOS DA SILVA NÃO 

DISCIPLINA: SOCIOLOGIA 

CLAS. INSCRIÇÃO. NOME VINCULO 
SEDUC 

1 2024001018502 RILA ARRUDA DA COSTA NÃO 

CIENTIFIQUE-SE PUBLIQUE-SE, E CUMPRA-SE. 
Manaus, 23 de agosto de 2024. 

 
 

(Assinado digitalmente) 
ARLETE FERREIRA MENDONÇA 

Secretária de Estado de Educação e Desporto Escolar 
 
 
gaas/siged/cac 

Folha: 30


		2024-08-23T11:35:59-0400


		2024-08-23T11:35:59-0400


		2024-08-23T11:35:59-0400


		2024-08-23T11:35:59-0400


		2024-08-23T11:35:59-0400


		2024-08-23T11:35:59-0400


		2024-08-23T11:35:59-0400




